PROCESSO:       PROJETO DE LEI Nº 0073, DE 2000.

ASSUNTO:         MINUTA DE AUTÓGRAFO.

O Projeto de lei nº 73, de 2000, de autoria do nobre Deputado Faria Jr., foi  aprovado sem emendas. Conforme o despacho de fls. 12 verso, deve esta Divisão elaborar a respectiva minuta de autógrafo.

Ante o exposto, apresentamos a seguinte minuta de autógrafo para a proposição:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a tomar providências, inclusive, celebrar convênios com Municípios, objetivando a distribuição gratuita de soro caseiro e água tratada às populações mais carentes das zonas urbanas e rurais, em especial, nas seguintes áreas:

I - Alto Paranapanema;

II - Sul do Estado;

III - Região Serrana do Vale do Paraíba; e

IV - Vale do Ribeira.

Artigo 2º - O prazo para a efetivação da iniciativa de que trata o artigo anterior será de 90 (noventa) dias contados a partir da data da publicação da presente lei.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da execução desta lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias.

Artigo 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

        DC/ DPL, em  5 de outubro de 2001.

Marcia Pupo de Moura

Diretora